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„Losy rodziny Abramow-Newerly” – cykl
„Archiwum Pełne Pamięci. Ocalone historie”
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na
piąty odcinek nowego cyklu „Archiwum Pełne Pamięci. Ocalone historie”.

Archiwum Pełne Pamięci

Rodzina Abramow-Newerly – ich życie i twórczość to ważna część polskiego dziedzictwa
kulturowego. W kolejnym odcinku „Archiwum Pełne Pamięci. Ocalone historie” przedstawiamy
losy dwóch pokoleń: ojca i syna, pisarzy, działaczy, ludzi, dla których Polska – mimo
dramatycznych wydarzeń XX wieku – zawsze pozostawała w centrum serca i myśli.

Przez wojnę, okupację, komunistyczne represje – szli swoją drogą, zostawiając po sobie
dziedzictwo pełne treści, znaczenia i wartości. Ich prywatne archiwalia i rodzinne pamiątki
wzbogaciły zasób Archiwum IPN – dziś są dostępne dla kolejnych pokoleń.

Zachęcamy do obejrzenia – to opowieść o sile pamięci i duchu niepodległości.

Gośćmi piątego odcinka są:

Jarosław Abramow-Newerly – pisarz, dramaturg, kompozytor,
s. Magdalena Abramow-Newerly – córka Jarosława Abramow-Newerlego,
dr Karolina Felberg-Pawłowska – historyk literatury, krytyk literacki i teatralny,
Marzena Kruk – dyrektor Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej.

Gospodarzem cyklu jest redaktor Agnieszka Oszczyk.

Premiera odcinka 27 lipca, o godz. 18:00 na kanale IPNtv.
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***

Każdy z odcinków ukazuje rodzinne historie oraz archiwalia przekazane do zasobu Instytutu
Pamięci Narodowej, w ramach projektu Archiwum Pełne Pamięci.

Projekt służy zabezpieczeniu bezcennych, rodzinnych spuścizn i kolekcji dokumentów, które z
uwagi na ich wartość powinny znaleźć się w zasobie archiwalnym.

Historia to nie tylko wielkie wydarzenia, ale także losy każdego człowieka i każdej rodziny. Bez
ich poznania obraz naszej przeszłości byłby niepełny. Chcemy zachęcić do wydobycia
z domowych zbiorów materiałów ukazujących zarówno zapomniane czy nieznane historie rodzinne
jak i dokumentów istotnych w dziejach Polski i Polaków. Dzięki temu rodzinne historie z dna szafy
nie zostaną zapomniane.

Cykl realizowany jest wspólnie z Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej.
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